INDICAÇÃO Nº
818
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para construção e reforma de guias, sarjetas, rede de água, esgoto e iluminação Pública para o bairro de Mortágua, no Município de Guariba.

JUSTIFICATIVA

Conforme assevera o Excelentíssimo Vice-Presidente da Câmara Municipal de Guariba, Sr. Alírio Ludovino do Natal, o Município necessita da liberação de recursos financeiros para a construção e reforma de guias, sarjetas, rede de água, esgoto e iluminação Pública para o bairro de Mortágua, onde a carência de tais serviços afeta os moradores.

Diante do grande alcance social para a população de Guariba e os moradores do bairro de Mortágua, mister se faz a liberação de recursos financeiros da ordem de R$ 78.000,00 (Setenta e Oito Mil) reais para obras de manutenção, construção e reforma no bairro de Mortágua.

Assim, ante a relevância do que se propõe e sabedor do empenho do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado às causas justas, espera este Deputado ser prontamente atendido.
Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 644149 100406 1503